Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Шолоховская гимназия, станица Вёшенская»

ПРИКАЗ

(основная деятельность)

30.08.2024 г.                                          ст. Вешенская                                                        № 173

Об утверждении реестра

обучающихся на предоставление

льготного питания, двухразового

бесплатного питания, компенсация

за питание в 2024-2025 году по

адресу:

ст. Вешенская, ул.Сосновая, 62

    В соответствии с постановлением Администрации Шолоховского района Ростовской

области от 15.08.2024г № 764 « Об утверждении Порядка обеспечения питания

обучающихся за счет средств бюджета Шолоховского района», на основании Порядка

МБОУ «Шолоховская гимназия» «Об организации  питания за счет средств Шолоховского

района», в целях обеспечения  питанием обучающихся МБОУ «Шолоховская гимназия» за

cчет средств бюджета Шолоховского района в 2024-2025 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать утратившим силу приказ №3 от 09.01.2024 года.

2. Утвердить реестр обучающихся (дети из многодетных семей, 5-11 кл.) на

предоставление льготного питания из расчета 104,61 р/день (горячий обед) на одного

обучающегося с 01.09.2024 (Приложение№1)

3. Утвердить реестр обучающихся (дети из малоимущих семей, 5-11 кл.) на

предоставление льготного питания из расчета 72,42 р/день (горячий завтрак) на

одного обучающегося с 01.09.2024 (Приложение№2)

4. Утвердить реестр обучающихся (дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения

родителей 5-11 кл.) на предоставление льготного питания из расчета 72,42 р/день

(горячий завтрак) на одного обучающегося с 01.09.2024 (Приложение№3)

5. Утвердить реестр обучающихся по образовательным программам начального

общего образования (1-4 кл.) – дети участников СВО, а также дети, находящиеся под

опекой (попечительством) участников СВО (в т.ч в случае гибели (смерти)

участника,  на предоставление льготного питания из расчета 88,94 р/день (горячий

обед) на одного обучающегося с 01.09.2024 (Приложение №4)

6. Утвердить реестр обучающихся по образовательным программам начального

общего образования (5-11 кл.) – дети участников СВО, а также дети, находящиеся

под опекой (попечительством) участников СВО (в т.ч в случае гибели (смерти)

участника,  на предоставление льготного питания из расчета 104,61 р/день (горячий

обед) на одного обучающегося с 01.09.2024 (Приложение №5)

7. Утвердить реестр обучающихся детей с ОВЗ, обучающиеся по адаптированным

программам  1-4  кл. на обеспечение бесплатным питанием из  расчета 88,94р/день

(горячий обед) на одного обучающегося (Приложение №6) с 01.09.2024 г.

8. Утвердить реестр обучающихся детей с ОВЗ, обучающиеся по адаптированным

программам  5-11  кл. на обеспечение двухразовым бесплатным питанием из  расчета

177,03 р/день (горячий завтрак и обед) на одного обучающегося (Приложение №7) с

01.09.2024 г.

9. Утвердить реестр обучающихся детей-инвалидов, обучающиеся по адаптированным

программам  5-11  кл. на обеспечение двухразовым бесплатным питанием из  расчета

104,61 р/день (горячий обед) на одного обучающегося (Приложение №8) с

01.09.2024 г.

10. Утвердить реестр обучающихся с ОВЗ, обучающиеся по адаптированным

программам  1-4  кл.  (компенсация) из  расчета 150,51 р/день на одного

обучающегося (Приложение №9) с 01.09.2024 г.

11. Утвердить реестр обучающихся с ОВЗ, обучающиеся по адаптированным

программам  5-11  кл.  (компенсация) из  расчета 177,03 р/день на одного

обучающегося (Приложение №10) с 01.09.2024 г.

12. Утвердить реестр обучающихся 1-4 кл. для получения питания (горячий завтрак) из

расчета 70,00 р/день на одного обучающегося. (Приложение № 11) с 01.09.2024

13. Каргиной В.Н., ответственной за обеспечение горячим питанием

13.1. Ознакомить кл. руководителей, обучающихся с порядком организации

питания с 01.09.2024. Срок исполнения до 31.08.2024г.

13.2.Незамедлительно информировать директора гимназии о наступлении

обстоятельств, влекущих прекращение или начало права обучающегося на

обеспечение льготным или  двухразовым бесплатным питанием.

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Шолоховская гимназия» Л. А. Штанг

Приложение №1

к приказу №173  от 30.08.2024 г.

Список учащихся, получающих льготное питание 5-11 класс

№ Фамилия, имя, отчество

учащихся (полностью)

Класс Классный

руководитель

Основание для

предоставления

льготного питания

1 Батальщикова Елизавета

Николаевна

5А Каргина Марина

Викторовна

многодетная семья

2 Ходыкина Анастасия

Владимировна

5А Каргина Марина

Викторовна

многодетная семья

3 Попов Сергей Викторович 5А Каргина Марина

Викторовна

многодетная семья

4 Середа Василиса Романовна 5А Каргина Марина

Викторовна

многодетная семья

5 Цырульников Михаил

Александрович

5А Каргина Марина

Викторовна

многодетная семья

6 Слюсаренко Семен Андреевич 5А Каргина Марина

Викторовна

многодетная семья

7

Киричук Виктория Романовна

5В Матюхова

Зинаида

Евгеньевна

многодетная семья

8

Селезнева София Андреевна

5В Матюхова

Зинаида

Евгеньевна

многодетная семья

9

Раменова Арина Дмитриевна

5В Матюхова

Зинаида

Евгеньевна

многодетная семья

10

Раменова Марина Дмитриевна

5В Матюхова

Зинаида

Евгеньевна

многодетная семья

11

Рыкова Арина Витальевна

5В Матюхова

Зинаида

Евгеньевна

многодетная семья

12

Алимов Мурад Тагирович

5Г Гордеева Елена

Алексеевна

многодетная семья

13
Борщева Алеся Алексеевна

5Г Гордеева Елена

Алексеевна

многодетная семья

14
Мельникова Ульяна   Николаевна

5Г Гордеева Елена

Алексеевна

многодетная семья

15
Париева Валерия Михайловна

5Г Гордеева Елена

Алексеевна

многодетная семья

16
Ушакова Анастасия Николаевна

5Г Гордеева Елена

Алексеевна

многодетная семья

17
Филатова Елизавета Сергеевна

5Г Гордеева Елена

Алексеевна

многодетная семья

18 Кожевникова Василиса

Сергеевна

6Б Тупакова Алина

Олеговна

многодетная семья

19 Рожанский Дмитрий

Владимирович

6Б Тупакова Алина

Олеговна

многодетная семья

20

Морозова Олеся Сергеевна

6Б Тупакова Алина

Олеговна

многодетная семья

21 Козлова Анна Романовна 6Г Зотов Роман

Вадимович

многодетная семья

22 Самородняя Мария Викторовна 6Г Зотов Роман

Вадимович

многодетная семья

23 Селиванов Валерий Иванович 6Г Зотов Роман

Вадимович

многодетная семья

24 Попов Александр Викторович 7А Сегеда Людмила

Александровна

многодетная семья

25 Мовчан Полина Ивановна 7Б Каргина

 Вера

Николаевна

многодетная семья

26 Калмыкова Полина

Валентиновна

7В Выпряжкина

Елена

Николаевна

многодетная семья

27 Железняк Александра

Викторовна

7В Выпряжкина

Елена

Николаевна

многодетная семья

28 Батальщиков Дмитрий

Николаевич

7В Выпряжкина

Елена

Николаевна

многодетная семья

29 Алимова Алина Тагировна 7Г Лукашева Елена

Петровна

многодетная семья

30 Козин Юрий Николаевич 7Г Лукашева Елена

Петровна

многодетная семья

31 Гуцко Анастасия Максимовна 7Г Лукашева Елена

Петровна

многодетная семья

32 Рожанский Михаил

Владимирович

8Б Рязанова

Елена Ивановна

многодетная семья

33 Париева Дарья Михайловна 8В Ушакова

Марина

Сергеевна

многодетная семья

34 Кухтина Олеся Александровна 8В Ушакова

Марина

Сергеевна

многодетная семья

35 Киричук Арина Романовна    9А Сидорова

Анжелика

Александровна

многодетная семья

36 Рудакова Алена Александровна 9А Сидорова

Анжелика

Александровна

многодетная семья

37 Горелова Софья Николаевна 9А Сидорова

Анжелика

Александровна

многодетная семья

38 Симонова София Олеговна 9Б Чучуева

Галина Павловна

многодетная семья

39 Фомина Виктория Алексеевна 9Б Чучуева

Галина Павловна

многодетная семья

40 Кучерявенко Никита Алексеевич    9В Кочетова

Елена

Владимировна

многодетная семья

41 Мискичеков Артемий

Александрович

9В Кочетова  многодетная семья

Елена

Владимировна

42 Сердюков Максим Юрьевич 9В Кочетова

Елена

Владимировна

многодетная семья

43 Ткачев Вадим Александрович 9В Кочетова

Елена

Владимировна

многодетная семья

44 Ткачев Данила Александрович 9В Кочетова

Елена

Владимировна

многодетная семья

45 Ткачева Анна Александровна 9В Кочетова

Елена

Владимировна

многодетная семья

46 Гниловщенко Дарина Сергеевна 9Г Тетерева

 Алла

Васильевна

многодетная семья

47 Тютькина Дарья Романовна    9Г Тетерева

Алла Васильевна

многодетная семья

48 Лопатченко Александр

Алексеевич

10 Овчарова

Любовь

Михайловна

многодетная семья

49 Слюсаренко Ангелина

Александровна

10 Овчарова

 Любовь

Михайловна

многодетная семья

50 Козельников Максим Иванович 10 Овчарова

 Любовь

Михайловна

многодетная семья

51 Рудакова София Александровна     11 Благодарова

Анастасия

Сергеевна

многодетная семья

52 Кучерявенко Илья Алексеевич 11 Благодарова

Анастасия

Сергеевна

многодетная семья

53 Ребриев Михаил Юрьевич       11 Благодарова

Анастасия

Сергеевна

многодетная семья

54 Маланичев Кирилл  11 Благодарова

Анастасия

Сергеевна

многодетная семья

55 Козельников Иван Иванович 11 Благодарова

Анастасия

Сергеевна

многодетная семья

56 Егорова Ксения Алексеевна 11 Благодарова

Анастасия

Сергеевна

многодетная семья

Приложение №2

к приказу №173  от 30.08.2024 г.
1

Лебединцева Злата Алексеевна

5А Каргина Марина

Викторовна

малообеспеченная семья

(уведомление УСЗН)

2 Кривошеева Маргарита

Андреевна

5А Каргина Марина

Викторовна

малообеспеченная семья

(уведомление УСЗН)

3

Зубкова Ульяна Сергеевна

5Б Чукарина

Наталия

Стефановна

малообеспеченная семья

(уведомление УСЗН)

4

Пузанова Ксения Андреевна

5В Матюхова

Зинаида

Евгеньевна

малообеспеченная семья

(уведомление УСЗН)

5 Евдокимова Варвара

Александровна

5Г Гордеева Елена

Алексеевна

малообеспеченная семья

(уведомление УСЗН)

6 Топольсков Дмитрий

Викторович

5Г Гордеева Елена

Алексеевна

малообеспеченная семья

(уведомление УСЗН)

7 Ускова Ярослава Руслановна

5Г Гордеева Елена

Алексеевна

малообеспеченная семья

(уведомление УСЗН)

8

Борщев Роман Алексеевич

6А Купч Полина

Васильевна

малообеспеченная семья

(уведомление УСЗН)

9

Богунов Александр Анатольевич

6А Купч Полина

Васильевна

малообеспеченная семья

(уведомление УСЗН)

10

Шарнина Дарья Сергеевна

6Б Тупакова Алина

Олеговна

малообеспеченная семья

(уведомление УСЗН)

11

Тютьев Никита Сергеевич

6Б Тупакова Алина

Олеговна

малообеспеченная семья

(уведомление УСЗН)

12

Ващаева Валерия Алексеевна

6В Остапенко Ольга

Михайловна

малообеспеченная семья

(уведомление УСЗН)

13

Мингалев Кирилл Сергеевич

6В Остапенко Ольга

Михайловна

малообеспеченная семья

(уведомление УСЗН)

14 Автомонов Артемий Витальевич 6Г Зотов Роман

Вадимович

малообеспеченная семья

(уведомление УСЗН)

15 Боровой Ярослав Артемович 7Б Каргина

Вера

Николаевна

малообеспеченная семья

(уведомление УСЗН)

16 Сухоруков Артем Евгеньевич 7Б Каргина

Вера

Николаевна

малообеспеченная семья

(уведомление УСЗН)

17 Ускова Алесия Руслановна 7Г Лукашева Елена

Петровна

малообеспеченная семья

(уведомление УСЗН)

18 Писковатскова Анна Дмитриевна 8А Антонова

 Елена

Евгеньевна

малообеспеченная семья

(уведомление УСЗН)

19 Усачев Арсений Николаевич 8А Антонова

 Елена

Евгеньевна

малообеспеченная семья

(уведомление УСЗН)

20 Сафонова Полина Ивановна 8А Антонова

 Елена

Евгеньевна

малообеспеченная семья

(уведомление УСЗН)

21 Долакова Елизавета Григорьевна 8А Антонова малообеспеченная семья

(уведомление УСЗН)

 Елена

Евгеньевна

22 Дроздов Алексей Викторович 8Б Рязанова

 Елена Ивановна

малообеспеченная семья

(уведомление УСЗН)

23 Акользин Денис Александрович 8В Ушакова

 Марина

Сергеевна

малообеспеченная семья

(уведомление УСЗН)

24 Брыкина Елизавета Григорьевна 8В Ушакова

Марина

Сергеевна

малообеспеченная семья

(уведомление УСЗН)

25 Сыроедова Александра

Николаевна

8В Ушакова

Марина

Сергеевна

малообеспеченная семья

(уведомление УСЗН)

26 Васильева Вера Ивановна  9А Сидорова

Анжелика

Александровна

малообеспеченная семья

(уведомление УСЗН)

27 Бокова София Артуровна 9Б Чучуева

Галина Павловна

малообеспеченная семья

(уведомление УСЗН)

28 Пащинскова Анна Викторовна 9Б Чучуева

Галина Павловна

малообеспеченная семья

(уведомление УСЗН)

29 Польсков Дмитрий

Александрович

9В Кочетова

Елена

Владимировна

малообеспеченная семья

(уведомление УСЗН)

30 Лапченкова Анастасия

Александровна

9В Кочетова

Елена

Владимировна

малообеспеченная семья

(уведомление УСЗН)

31 Аникеев Кирилл Владимирович 9В Кочетова

Елена

Владимировна

малообеспеченная семья

(уведомление УСЗН)

32 Башкатова Дарья Александровна 10 Овчарова

 Любовь

Михайловна

малообеспеченная семья

(уведомление УСЗН)

33 Сухорукова Алина Евгеньевна 11 Благодарова

Анастасия

Сергеевна

малообеспеченная семья

(уведомление УСЗН)

Приложение №3

к приказу №173  от 30.08.2024 г.

1 Федько Юлиана Владимировна 9В Кочетова

Елена

Владимировна

Дети-сироты, дети,

оставшиеся без попечения

родителей

Приложение №4

к приказу №173  от 30.08.2024 г.

Список учащихся 1-4классов, получающих льготное питание, членов семей лиц, участников

специальной военной операции

1 Жукова Алиса Сергеевна 1в Якунина Ребенок участника СВО

2 Козырь Сергей Васильевич 1в

3 Винокуров Тимофей

Александрович

1а

4 Ермаков Иван Сергеевич 1б

5 Каргина София Михайловна 1б

Приложение №5

к приказу №173  от 30.08.2024 г.

Список учащихся 5-11классов, получающих льготное питание, членов семей лиц, участников

специальной военной операции

1 Воробкалова Карина

Константиновна

5г Гордеева Елена

Алексеевна

Ребенок участника СВО

2 Киреева Алевтина

Александровна

6б Тупакова Алина

Олеговна

Ребенок участника СВО

4 Шкоринова Виктория

Андреевна

7б

Каргина

Вера Николаевна

Ребенок участника СВО

5 Дериглазов Александр

Александрович

7б Каргина

 Вера Николаевна

Ребенок участника СВО

малообеспеченная семья

6 Конкина Елизавета

Александровна

9б Чучуева Галина

Павловна

Ребенок участника СВО

7 Шкоринова Дарья Андреевна 10а Овчарова

Любовь Михайловна

Ребенок участника СВО

8 Ермакова Елизавета

Сергеевна

10а

Овчарова

Любовь Михайловна

Ребенок участника СВО

малообеспеченная семья

Приложение №6 к приказу №173 от 30.08.2024

Список учащихся, получающих бесплатное двухразовое питание 1-4 класс

№ Класс ФИО Основание Классный

руководитель

1.  1А В. А. А. Заключение ПМПК №80 от

23.08.2023 г.

Якунина О.И

2.  1А Б. Д. М. Заключение ПМПК №115

от 26.10.2022г.

Инвалидность Серия МСЭ-

2017 №1821875 от

21.08.2022г.

Якунина О.И.

3.  1Б Б.И.А. Заключение ПМПК №103

от 26.08.2022 г.

ОТКАЗ

Сенякина А.В.

4.  1В К. А. Е. Заключение ПМПК

№24044 от 22.05.2024г.

Моськина Е.А.

5.  2В Р. Е. А.

Заключение ПМПК №32 от

08.04.2022г.

Николенко М.В.

6.  4А Е. К. В. Заключение ПМПК №106

от 18.08.2021г.

Вяликова О.А.

7.  4А Ц.Д. А. Инвалидность Серия МСЭ-

2016 №1312744 от

21.05.2018г.

Вяликова О.А.

8.  4А Б.К. М. Заключение ПМПК №52 от

15.05.2019г.

Вяликова О.А.

9.  4А Б.М.К. Заключение ПМПК

№24030 от 13.03.2024г.

Вяликова О.А.

Приложение №7 к приказу №173 от 30.08.2024

Список учащихся, получающих бесплатное двухразовое питание 5-11 класс

№ Кл

асс

ФИО Основание Классный

руководитель

1.  6Б Ушакова Карина Алексеевна Заключение ПМПК  №47

от 17.08.2020г.

инвалидность

Тупакова А.О.

2.  6Б Панфилов Дмитрий Евгеньевич Заключение ПМПК  №90

от 04.10.2023г.

Тупакова А.О.

3.  6В Рязанцев Иван Алексеевич Заключение ПМПК  №61

от 26.05.2023г.

Остапенко О.М.

4.  6Г Рудакова Ульяна Александровна Заключение ПМПК  №50

от 05.05.2023 г

Зотов Р.В.

5.  6Г Демьяненко Александр

Александрович

Заключение ПМПК  №68

от 31.05.2023 г

Зотов Р.В.

6.  6Г Иордан Стефан Витальевич Заключение ПМПК

№101 от 03.11.2023

Зотов Р.В.

7.  7Г Защелкин Никита Сергеевич Заключение ПМПК №63

от 08.07.2022г.

Лукашева Е.П.

8.  7Г Борщева Маргарита Алексеевна Заключение ПМПК №64

от 08.07.2022г.

Лукашева Е.П.

9.  7В Мельников Александр Николаевич Заключение ПМПК №95

от 17.08.2011г.

Выпряжкина Е.А.

10.  8Б Бесчетнова Екатерина Сергеевна Заключение ПМПК №96

от 13.08.2021г.

Рязанова Е.И.

11.  8Б Самородний Николай Викторович Заключение ПМПК №71

от 30.06.2021г.

Рязанова Е.И.

12.  8В Попова Анна Максимовна Заключение ПМПК №94

от 13.08.2021г.

Ушакова М.С.

13.  8В Лиманский Богдан Владимирович Заключение ПМПК

№121 от 12.11.2021г.

Ушакова М.С.

14.  8В Сушкина Раиса Алексеевна Заключение ПМПК №67

от 23.06.2021г.

Ушакова М.С.

15.  8В Сушкина Елизавета Алексеевна Заключение ПМПК №77

от 11.08.2023г.

Ушакова М.С.

16.  9А Рычнева Алена Алексеевна Заключение ПМПК №65

от 08.07.2022г.

Сидорова А.А.

17.  9А Плешаков Александр Евгеньевич  Заключение ПМПК

№110 от 27.09.2022г.

Сидорова А.А.

18.  9Б Высоцкая Диана Николаевна Заключение ПМПК №66

от 13.07.2022г.

Чучуева Г.П.

19.  9В Тянтов Роман Сергеевич Заключение ПМПК №68

от 13.07.2022г.

Кочетова Е.В.

20.  9В Кропотова Дарья Витальевна Заключение ТПМПК

№3615-101/900-2006 от

09.10.2020г.

Кочетова Е.В.

21.  9В Щебуняев Сергей Геннадьевич Заключение ПМПК №69

от 15.07.2022г.

Кочетова Е.В

22.  9Г Тетерева Василиса Романовна Заключение ПМПК №67

от 13.07.2022г.

Тетерева А.В.

23.  9Г Гущин Евгений Алексеевич Заключение ПМПК №42

от 15.06.2022г.

Тетерева А.В.

24.  9Г Токова Полина Радикова Заключение ПМПК №18

от 06.07.2020г.

Тетерева А.В.

25.  9Г Зенкова Полина Александровна Заключение ПМПК №31

от 17.02.2023г.

Тетерева А.В.

Приложение №8

к приказу №173  от 30.08.2024 г.

Список учащихся детей-инвалидов, обучающихся по программам основного общего, среднего

общего образования

№ Класс ФИО Основание Классный

руководитель

1 5В Захарова Полина Олеговна Серия МСЭ-2017

№182559 от

22.09.2020г.

Остапенко О.М.

2 7Б Волов Кирилл Николаевич Серия МСЭ-2021

№0842592 от

16.03.2022г.

Каргина В.Н.

3 9Б Колмыкова Варвара Викторовна Серия МСЭ-2016

№1346699 от

23.10.2018г.

Чучуева Г.П.

4 11А Черногребель Алексей Александрович Серия МСЭ-2017

№1767895 от

04.12.2019г.

Благодарова А.С.

Приложение №9

к приказу №173  от 30.08.2024г.

Список учащихся на дому, получающих  компенсацию за питание

№ Кла

сс

ФИО Основание Классный

руководитель

1. 1Б Лукашев Максим Константинович Заключение ПМПК Сенякина А.В.

2. 4А Глазунов Дмитрий Николаевич  Заключение ПМПК

№40 от 25.05.2022г

Вяликова О.А.

Приложение №10

к приказу №173  от 30.08.2024г.

Список учащихся на дому, получающих  компенсацию за питание

№ Кла

сс

ФИО Основание Классный

руководитель

1. 7Г Агрызков Михаил Алексеевич Инвалидность

Серия МСЭ-2021

№0320127 от

28.06.2023г.

Лукашева Е.П.

		2024-10-05T20:42:24+0300
	Лолита Александровна Штанг